MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

O prefeito do município de Capim Branco, no uso de suas atribuições legais, decreta:

DECRETO N°  2285/2021

"Suplementa dotações do orçamento municipal para o exercício financeiro de 2021."

Art. 1º - Ficam suplementadas as seguintes dotações do orçamento da MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO para
o exercício financeiro de 2021:

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

10031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 1.926,00

 - Despesas com Agentes Politicos04.01.01.04.122.0402.2005

37

10031901300  - Obrigações Patronais 1.289,20

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos04.01.01.04.122.0402.2026

47

10046907100  - Princ.Dívida Contr.Resgatado 48.000,00

 - Desp. Amortiz./ Encargos da Divida05.01.01.28.843.2801.2039

82

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 20.000,00

 - Manut. Ativ. Adminst.06.01.01.12.122.0402.2040

91

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 1.976,95

 - Manut. Ativ. Administrativas08.01.01.04.122.0402.2085

252

10031900400  - Contratação Por Tempo Determinado 48.421,21

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos08.01.01.04.122.0402.2087

257

10031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 30.576,95

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos08.01.01.04.122.0402.2087

258

10031901300  - Obrigações Patronais 15.150,04

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos08.01.01.04.122.0402.2087

259

10044905100  - Obras e Instalações 200.000,00

 - Pavim./Reforma Ruas/Aven. e Estradas08.01.01.26.453.2601.1033

285

10033903000  - Material de Consumo 3.915,38

 - Manut. Conserv. Ruas/Avenidas e Estradas08.01.01.26.782.2601.2098

289

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 10.300,00

 - Manut. Conserv. Ruas/Avenidas e Estradas08.01.01.26.782.2601.2098

291

10031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 10.312,00

 - Manut. das Ativ. Administrativas09.01.01.08.122.0402.2011

297

10031901300  - Obrigações Patronais 1.936,27

 - Manut. das Ativ. Administrativas09.01.01.08.122.0402.2011

298

10033903000  - Material de Consumo 16.974,80

 - Programa Educacão Ambiental09.03.01.18.125.1801.2094

369

10033903000  - Material de Consumo 6.181,64

 - Manutencão do FUMTUR10.02.01.23.695.2301.2102

416

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 1.073,50

 - Manutencão do FUMTUR10.02.01.23.695.2301.2102

420

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,Centro

MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

10044905100  - Obras e Instalações 3.040,00

 - Construcão, manutencão e conservacão da Praca de Eventos10.02.01.27.812.2701.1039

422

15544905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 65.200,00

 - Aquis. Veiculos, Maquinas e Equip.07.01.02.10.301.1003.1022

467

19233903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 49,00

 - Manuttencão Servicos de Tesouraria05.01.01.04.123.0403.2036

502

Total: 486.322,94

Art. 2º – Como fonte de recursos para a abertura do crédito adicional suplementar, serão utilizados recursos

provenientes do excesso de arrecadação, no valor de R$ 486.322,94(quatrocentos e oitenta e seis mil e

trezentos e vinte e dois reais e noventa e quatro centavos).

Art. 3º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Capim Branco, 01 de Dezembro de 2021

ELVIS PLESLEY MOREIRA GONCALVES
Prefeito Municipal

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,Centro